
1 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 15, datë 12.10. 2011 
 

MBI 

“PËRBËRJEN DHE DETYRAT E KËSHILLIT TEKNIK TË DREJTORISË SË 

PËRGJITHËSHME TË PLANIFIKIMIT DHE MENAXHIMIT TE SHËRBIMEVE” 

 

Në mbështetje të Ligjit Nr. 8652, datë 31.07.2000, “Për Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes 

Vendore”, neni 32, gërma k dhe ç, pas shqyrtimit të relacionit të paraqitur nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Planifikimt dhe Menaxhimit të Shërbimeve, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, 

Këshilli Bashkiak, 

V E N D O S I: 
 

1.Të miratojë disa ndryshime në përbërjen e Këshillit Teknik të Drejtorisë së Përgjithshme të    

   Planifikimit dhe Menaxhimit të Shërbimeve. 

 

II. Përbërja e Këshillit Teknik të D.P.P.M.SH do jetë si më poshtë: 

 

1. Drejtori i Përgjithshëm i Planifikimit dhe Menaxhimit të Shërbimeve.   Kryetar 

2. Drejtori i Drejtorisë së Planifikimit të Territorit.     Anëtar 

3. Drejtori i Drejtorisë së Menaxhimit të Shërbimeve të Infrastrukturës.  Anëtar 

4. Drejtori i Drejtorisë së Transportit dhe Lëvizshmërisë.    Anëtar 

5. Drejtori i Drejtorisë së Rrjeteve Inxhinierike.                Anëtar 

6. Përgjegjësi i Sektorit të Projektimit.                 Anëtar 

7. Përgjegjësi i Sektorit të Standartizimit.                 Anëtar 

8. Drejtori i Drejtorisë së Përgjithshme Nr.1 të Qytetit.               Anëtar 

9. Drejtori i Drejtorisë së Përgjithshme Nr.2 të Punëtorëve të Qytetit.  Anëtar 

10.Drejtori i Drejtorisë së Ujësjellës Kanalizime Sha, Tiranë.              Anëtar 

11.Drejtori i Departamentit Inxhinerik në Drejtorinë e U.K.T. Sha.   Anëtar 

 

III. Detyrat e Këshillit Teknik të D.P.P.M.SH janë si më poshtë : 

 

1.Miratimi i prioriteteve në fushën e veprimtarisë së investimeve në infrastrukturë dhe koordinimi   

   me institucione të tjera si CEZ, Telekom, UKT Sha, DPRR etj, lidhur me këto prioritete. 

2.Miratimi i detyrave të projektimit të hartuara nga Bashkia Tiranë. 

3.Miratimi i projekteve të hartuar nga Bashkia Tiranë me specialistët e saj ose me Operatorë    

   Ekonomikë të kontraktuar nga ana jonë. 

4.Miratimi i strategjive në drejtim të ndërhyrjes në infrastrukturë. 

5.Miratimi dhe paraqitja në organe më të larta kompetente i normativave të ndryshme duke i afruar   

   ato me standartet europiane. 
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IV. Për zbatimin e këtij vendimin, ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Menaxhimit     

      të Shërbimeve.  

 

V. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

 

K R Y E T A R I 

 

Niazi  KOSOVRASTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


